
Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

 

 
 

1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-7/2013 

Místo konání: Kruhový sál  Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. 

č. 2008, České Budějovice 

Datum konání: 31. 10. 2013 od 10,00 hod. 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: P. Pavel, L. Velich, V. Homola  

Hosté: dle jednotlivých bodů 

Předsedající: J. Zimola 

Ověřovatelé: L. Průša, Z. Dvořák 

 

1. bod programu 

Zahájení 

 

7. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje J. Zimola, přivítal přítomné. Uvedl, ţe je 

přítomna nadpoloviční většina zastupitelů, zastupitelstvo je schopno platně jednat a usnášet se. Do 

zahájení zasedání se omluvili členové zastupitelstva: P. Pavel, L. Velich. Za opoţděný příchod omluven 

P. Maroš, D. Carda. Nepřítomni: J. Pouzar, V. Homola (pozn.: v průběhu zasedání dodatečně omluven). 

 

J. Zimola uvedl, ţe ze zasedání zastupitelstva kraje je pořizován zvukový záznam, který je zveřejněný na 

webových stránkách Jihočeského kraje. Podal informace týkající se změn v programu zastupitelstva, 

který schválila rada kraje 17. 10. 2013 a byl odeslán v pozvánce. 

 

Mimo program schválený radou kraje jsou k zařazení navrhovány body: 

 Rozdělení navýšené neinvestiční dotace poskytnuté MV ČR na rok 2013 na výdaje jednotek 

sborů dobrovolných hasičů obcí (J. Zimola)…………………………………………………5a 

 

 Záměr realizace projektu „Zajištění sluţby Internetového objednávání pacientů na ambulantní  

Vyšetření“ (I.Stráská)…………………………………………………………………………9a 

 

 Harmonogram jednání zastupitelstva kraje v r. 2014 (Mgr. Zimola)………………………..44a 
 

Z programu ZK předloţen bod 44 – Záštity členů Rady Jihočeského kraje  

 

Diskuse: 

J. Zvěřina 

- ţádá o informaci týkající se ekonomického výhledu jihočeských nemocnic; 

 

J. Zimola 

- doporučuje, aby informace byla podána v rámci bodů Zpráva o plnění usnesení rady či zastupitelstva 

kraje; 

 

Hlasování č. 1 o změnách v programu:  

49/0/1 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 2 o programu jako celku: 

50/0/0 



 

2 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Návrh byl přijat. 

 

Program (po doplnění): 

1. Zahájení 

2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 2. 9. do 16. 10. 2013 (Mgr. Jiří Zimola, mat. 

č. 309/ZK/13)  

3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 310/ZK/13)  

4. Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. 

č. 312/ZK/13)  

5. Rozdělení řádné a mimořádné neinvestiční dotace poskytnuté Ministerstvem vnitra ČR na rok 2013 

na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 320/ZK/13)  

6. Rozdělení navýšené neinvestiční dotace poskytnuté MV ČR na rok 2013 na výdaje jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 358/ZK/13) Nový bod 

7. Grantový program Podpora jednotek SDH obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2013 - navýšení 

dotace obci Přeštěnice (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 352/ZK/13)  

8. Poskytnutí mimořádné finanční dotace obcím Branice a Okrouhlá (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 

353/ZK/13)  

9. Návrh volby přísedících krajského soudu (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 326/ZK/13)  

10. Zvýšení základního kapitálu společnosti Nemocnice Český Krumlov, a. s., dle směrnice č. 

SM/115/RK (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 350/ZK/13)  

11. Záměr realizace projektu „Zajištění sluţby Internetového objednávání pacientů na ambulantní 

vyšetření“ (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 355/ZK/13) Nový bod 

12. Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v sociální 

oblasti (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 332/ZK/13)  

13. Změny v rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2013 (2. část) 

(Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 318/ZK/13)  

14. Změna usnesení č. 595/2009/ZK-11  „Částečné předfinancování projektu RERA, a.s. „Innovation for 

Welfare“ – úprava termínu vrácení návratné finanční výpomoci do rozpočtu kraje (Ing. Jaromír Slíva, 

mat. č. 354/ZK/13)  

15. Zrušení usnesení 45/2013/ZK-3 ve věci realizace projektu „Sníţení energetické náročnosti SOŠ a 

SOU Hněvkovice“ a projednání nového financování z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. Jaromír Slíva, 

mat. č. 331/ZK/13)  

16. Grantové projekty doporučené k financování ve 4. výzvě v rámci Globálního grantu Jihočeského 

kraje v Operačním programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost - oblast podpory 3.2 (Ing. Jaromír 

Slíva, mat. č. 322/ZK/13)  

17. Příprava projektové ţádosti individuálního projektu Jihočeského kraje do výzvy č. 19 Integrovaného 

operačního programu (IOP) (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 346/ZK/13)  

18. Územní studie „Ţelezniční napojení Klápy na systém ŠED, úsek Nová Pec – Klápa“ (Mgr. Bc. 

Antonín Krák, mat. č. 317/ZK/13)  

19. Grantový program Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - výběr ţádostí (Mgr. Bc. 

Antonín Krák, mat. č. 327/ZK/13)  

20. Realizace projektu ROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – 

Gymnázium Česká a Olympijských nadějí, Č. Budějovice (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 334/ZK/13)  

21. Realizace projektu ROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – 

Gymnázium J. V. Jirsíka, Č. Budějovice (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 335/ZK/13)  

22. Realizace projektu ROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – 

Gymnázium, Jírovcova, Č. Budějovice (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 336/ZK/13)  

23. Realizace projektu ROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – SPŠ 

stavební, Č. Budějovice (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 337/ZK/13)  

24. Realizace projektu ROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – SOŠ 

veterinární, mechanizační a zahradnická, Č. Budějovice (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 338/ZK/13)  

25. Realizace projektu ROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – 

Gymnázium, Dačice (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 339/ZK/13)  



 

3 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

26. Realizace projektu ROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – SŠ 

rybářská a vodohospodářská Jakuba Krčína, Třeboň (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 340/ZK/13)  

27. Realizace projektu ROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – 

Gymnázium, Třeboň (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 341/ZK/13)  

28. Realizace projektu ROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – 

Gymnázium, Prachatice (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 342/ZK/13)  

29. Realizace projektu ROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – 

Gymnázium, Strakonice (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 343/ZK/13)  

30. Realizace projektu ROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – SOŠ 

ekologická a potravinářská, Veselí nad Luţnicí (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 344/ZK/13)  

31. Sloučení Domu dětí a mládeţe Soběslav s Domem dětí a mládeţe Tábor (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. 

č. 319/ZK/13)  

32. Smlouva o zajištění účasti na Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeţe ČR 2014 v Kraji Vysočina 

(JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 329/ZK/13)  

33. Úprava rozpisu rozpočtu přímých výdajů školám a školským zařízením pro rok 2013 (JUDr. Tomeš 

Vytiska, mat. č. 333/ZK/13)  

34. Dotace z FRŠ - XVI. etapa (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 330/ZK/13)  

35. Příspěvek na reprezentaci (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 316/ZK/13)  

36. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 315/ZK/13)  

37. Poskytnutí příspěvku obci Střelské Hoštice na péči o přírodní památku Kozlovská stráň (Ing. Hana 

Rodinová, Ph.D., mat. č. 351/ZK/13)  

38. Rozpočtové změny 24/13 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 314/ZK/13)  

39. Ţádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně - září aţ říjen 2013 (JUDr. Milan 

Kučera, Ph.D.;, mat. č. 321/ZK/13)  

40. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 324/ZK/13)  

41. Předání staveb k hospodaření Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje, vyřazení staveb z hospodaření 

Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje a nemovitosti doporučené k demolici (Mgr. Bc. Antonín 

Krák, mat. č. 325/ZK/13)  

42. Záměr prodeje části pozemku v k. ú. Písek (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 348/ZK/13)  

43. Výkup pozemků v PR Mokřina u Vomáčků - II. etapa (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 313/ZK/13)  

44. Směna pozemků v k.ú. Měšice u Tábora (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 347/ZK/13)  

45. Bezúplatný převod pozemku od ČR - MV v prostoru letiště Č. Budějovice do vlastnictví Jihočeského 

kraje (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 328/ZK/13)  

46. Záštity členů Rady Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 345/ZK/13) Dodatečně 

47. Harmonogram jednání zastupitelstva kraje v roce 2014 (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 356/ZK/13) Nový 

bod 

48. Různé, diskuze 

49. Závěr 

  

Za ověřovatele zápisu 7. zasedání zastupitelstva kraje byli navrţeni: 

L. Průša, Z. Dvořák 

 

Hlasování č. 3 o volbě ověřovatelů zápisu a o volbě členů návrhové komise: 

50/0/0 

Návrh byl přijat. 

 

Návrh na členy návrhové komise:  

O. Veselý, J. Kaloš, B. Petrášek, P. Eliáš 

 

Hejtman určil pracovníka krajského úřadu, který pořídí zápis – Radmila Mrázková z odboru Kanceláře 

hejtmana, spolupráce Dagmar Tousková. Zápis ze 6. zasedání zastupitelstva kraje 19. 9. 2013 byl 

ověřovateli ověřen a podepsán a nebyly proti němu podány ţádné připomínky. 

 

Předsedou návrhové komise byl zvolen B. Petrášek. 



 

4 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

 

2. bod programu 

Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 2. 9. do 16. 10. 2013 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 4 o přijetí usnesení: 49/0/1  

Číslo usnesení: 291/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 2. 9. do 16. 10. 2013. 

 

3. bod programu 

Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 

Diskuse: 

P. Vondrys 

- k bodu ze zasedání ZK 7. 3. 2013 „Podnět pro podání ţaloby proti Ministerstvu financí ČR ve věci 

úhrady finanční korekce Jihočeským krajem za 2. a 3. výzvu ROP Jihozápad“ – domnívá se, ţe bod není 

zcela splněn, ţádá o informaci, jak uvedená záleţitost pokročila; 

 

J. Slíva 

- Plzeňský kraj dosud neschválil podání ţalobního návrhu, Jihočeský kraj čeká na oficiální odpověď, kdy 

bude v Plzeňském kraji tato záleţitost projednána; 

 

P. Vondrys 

- v reakci uvádí, ţe bod by měl být stále uveden v nesplněných úkolech; 

- dotaz, zda Plzeňský kraj chce či nechce ţalobu podat; 

 

J. Slíva 

- důvody, proč plzeňské zastupitelstvo zatím neprojednalo ţalobní návrh, nejsou Jihočeskému kraji 

známy; 

- skutečnost, ţe Jihočeský kraj schválil podání ţalobního návrhu, byla sdělena Úřadu regionální rady, 

který čeká na usnesení plzeňského zastupitelstva; záleţitost byla za Jihočeský kraj splněna, proto se bod 

neobjevuje v informaci o plnění usnesení zastupitelstva;  

 

J. Zimola 

- dotaz P. Vondryse by měl být směrován na plzeňské zastupitelstvo a zároveň se domnívá, ţe bod by měl 

zůstat v nesplněných úkolech; 

 

I.Stráská 

- k dotazu J. Zvěřiny konstatuje, ţe úhradová vyhláška zrušená ústavním soudem s účinností od r. 2014 

kopíruje úhrady nemocnicím z r. 2008 (za současné situace je pro nemocnice situace obtíţná); všechny 

jihočeské nemocnice skončí z 99,9% s kladným hospodářským výsledkem, mimo jindřichohradecké 

nemocnice, kde byla přijata ekonomická opatření a organizační změny; v rámci České republiky je 

hospodaření a celková úroveň péče u jihočeských nemocnic hodnocena velmi kladně; 

- k avizované koncepci rozvoje jihočeských nemocnic uvádí, ţe v průběhu listopadu 2013 by měli být 

zastupitelé přizváni k diskusi; 



 

5 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

 

P. Vondrys 

- ve svém příspěvku se vrací ke korekci vyměřené Plzeňskému a Jihočeskému kraji – soud zkonstatoval, 

ţe došlo k pochybení – dotaz, zda jsme jako kraj přihlášeni jako poškození; 

- jaká je pozice Jihočeského kraje z hlediska případné škody ve 2. a 3. výzvě ROP Jihozápad; 

 

J. Slíva 

- odpověď bude zaslána P. Vondrysovi a všem zastupitelům písemně; 

 

T. Jirsa 

- poznamenal směrem k P. Vondrysovi, zda se důkladně seznámil s rozsudkem; z rozsudku není patrno, 

ţe p. Trnka manipuloval s hodnocením; 

 

Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 49/0/1 

Číslo usnesení: 292/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 14. 10. 2013. 

 

4. bod programu 

Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 

Diskuse: 

J. Samohýl 

- v přiloţené odpovědi uvedeného materiálu týkající se problému změny názvu Gymnázia Česká a 

Olympijských nadějí, Česká 64, České Budějovice byl překvapen, ţe název školy je právním, nikoliv 

mluvnickým pojmem; přimlouvá se za to, abychom respektovali český jazyk; název má odpovídat 

pravidlům stanoveným Ústavem pro jazyk český; 

 

J. Zimola 

- záleţitostí se bude KÚ ještě zabývat; 

 

Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 46/0/4 

Číslo usnesení: 293/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

zprávu o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje ke dni 30. 9. 2013. 

 

5. bod programu 

Rozdělení řádné a mimořádné neinvestiční dotace poskytnuté Ministerstvem vnitra ČR na rok 2013 

na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 47/0/2  

Číslo usnesení: 294/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 

6 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

I. schvaluje 

1. rozdělení účelové neinvestiční dotace poskytnuté MV ČR na rok 2013 na výdaje jednotek sborů  

dobrovolných hasičů obcí dle přílohy usnesení s alokací 2 023 000 Kč, 

2. rozdělení účelové neinvestiční dotace poskytnuté MV ČR na pokrytí mimořádných finančních  

prostředků pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí nasazených v průběhu povodně v červnu 2013  

dle přílohy usnesení, včetně přidělení účelové státní dotace MV ČR na základě dodatečných ţádostí  

zřizovatelů jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí, uplatněných cestou HZS kraje a posouzených  

oddělením krizového řízení KHEJ, a to aţ do alokované částky 24 308 964 Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zajistit: 

1. rozeslání finančních prostředků zřizovatelům jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí dle návrhu 

bodu I. 1. a I. 2. usnesení, 

2. úhradu dodatečných ţádostí zřizovatelů jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí dle návrhu bodu I. 2 

usnesení. 

 

6. bod programu 

Rozdělení navýšené neinvestiční dotace poskytnuté MV ČR na rok 2013 na výdaje jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 48/0/1 

Číslo usnesení: 295/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. rozdělení části navýšené účelové neinvestiční dotace poskytnuté MV – GŘ HZS ČR na rok 2013 na 

výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2013 dle přílohy usnesení s alokací 3 432 000,- 

Kč, včetně přidělení účelové neinvestiční dotace na základě dodatečných ţádostí zřizovatelů jednotek 

sborů dobrovolných hasičů obcí, uplatněných cestou HZS kraje a posouzených oddělením krizového 

řízení KHEJ, a to aţ do alokované částky 8 429 000,- Kč, 

2. vrácení nevyčerpané účelové neinvestiční dotace zpět poskytovateli před ukončením roku 2013 s tím, 

ţe bude vyţádáno navýšení účelové dotace poskytované z rozpočtu MV – GŘ HZS ČR do rozpočtu kraje 

na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí o tuto vratku na rok 2014; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zajistit: 

1. rozeslání finančních prostředků zřizovatelům jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí dle návrhu 

bodu I. 1. usnesení, 

2. úhradu dodatečných ţádostí zřizovatelů jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí dle návrhu bodu I. 1. 

usnesení, 

3. vrácení nevyčerpané účelové neinvestiční dotace zpět poskytovateli před ukončením roku 2013 s tím, 

ţe bude vyţádáno navýšení účelové dotace poskytované z rozpočtu MV – GŘ HZS ČR do rozpočtu kraje 

na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí o tuto vratku na rok 2014. 

 

7. bod programu 

Grantový program Podpora jednotek SDH obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2013 - 

navýšení dotace obci Přeštěnice 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 48/0/1 

Číslo usnesení: 296/2013/ZK-7 



 

7 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí investiční dotace v částce 39 584,- Kč obci Přeštěnice, okres Písek, IČ 00250040 na navýšení 

grantové dotace k pořízení nové přenosné motorové stříkačky v rámci grantového programu Podpora 

jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2013; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení. 

 

8. bod programu 

Poskytnutí mimořádné finanční dotace obcím Branice a Okrouhlá 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 46/0/2 

Číslo usnesení: 297/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí mimořádné finanční dotace v celkové výši 235 139,- Kč z krizové rezervy kraje na pořízení 

bezdrátového rozhlasu ke zvýšení informovanosti a bezpečnosti obyvatel v okolí firmy Tomegas s.r.o.:  

1. obci Branice, IČ 00249564, okres Písek ve výši 125 054,- Kč, 

2. obci Okrouhlá, IČ 00583863, okres Písek ve výši 110 085,- Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení. 

 

L. Průša 

- k předchozímu bodu dodal, ţe součástí správního rozhodnutí o povolení provozu firmy Tomegas, s.r.o. 

musí být určitá ochranná opatření nezbytná k zajištění bezpečnosti; jedná se o povinnost firmy a 

odpovědnost úřadu, který rozhodnutí vydává; 

- firma nečinila všechna bezpečnostní opatření, jde o věc státní správy; byl by obezřetný v jakémkoli 

povolení rozšíření provozu – firma nevyvíjela dostatečné úsilí k tomu, aby prokázala bezpečnost a soulad 

stavby se všemi předpisy; 

 

J. Zimola 

- potvrdil slova L. Průši; Jihočeský kraj v rámci svých samosprávních kompetencí nemá ţádnou moţnost 

do uvedené záleţitosti vstoupit; o poţadavku firmy Tomegas Jihočeský kraj informoval všechny dotčené 

obce; 

 

9. bod programu 

Návrh volby přísedících krajského soudu 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 46/0/3 

Číslo usnesení: 298/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 
dopis předsedy Krajského soudu v Českých Budějovicích dle přílohy mat. č. 326/ZK/13; 



 

8 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

II. volí  

opětovně v souladu s § 64 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších 

předpisů, na dobu čtyř let do funkce přísedících Krajského soudu v Českých Budějovicích: 

JUDr. Annu Hruškovou 

Jana Bend 

Marii Brůnovou 

JUDr. Janu Čunátovou 

Ing. Hanu Kozákovou 

Miroslava Moravce, 

III. ukládá 

Mgr. Jiřímu Zimolovi, hejtmanovi kraje, informovat o volbě přísedících předsedu krajského soudu.  

 

10. bod programu 

Zvýšení základního kapitálu společnosti Nemocnice Český Krumlov, a. s., dle směrnice č. 

SM/115/RK 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 

Diskuse: 

L. Průša 

- upozornil na nutnost zpracování zdravotního plánu; 

 

Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 47/0/2 

Číslo usnesení: 299/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

zvýšení základního kapitálu společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s.,  IČ 26095149, v rámci projektu 

„Ekologizace energetického zdroje Nemocnice Český Krumlov, a.s.“, o částku 7 800 000 Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení po 

schválení zvýšení základního kapitálu valnou hromadou akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, 

a. s. 

 

11. bod programu 

Záměr realizace projektu „Zajištění sluţby Internetového objednávání pacientů na ambulantní 

vyšetření“ 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 46/0/3 

Číslo usnesení: 300/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

informaci o vyhlášené 19. výzvě Integrovaného operačního programu s termínem odevzdání ţádostí do 

29. 11. 2013 do 14:00 hod.; 

II. schvaluje 

1. záměr realizace projektu Jihočeského kraje „Zajištění sluţby Internetového objednávání pacientů na 

ambulantní vyšetření“ a podání ţádosti o podporu do 19. výzvy Integrovaného operačního programu 

s předpokládanými celkovými způsobilými výdaji ve výši 980 000,- Kč bez DPH, 



 

9 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

2. předloţit radě a zastupitelstvu kraje po podání ţádosti o dotaci z Integrovaného operačního programu 

materiál s návrhem na kofinancování projektu „Zajištění sluţby Internetového objednávání pacientů na 

ambulantní vyšetření“ ve výši 15% z celkových způsobilých výdajů, 

3. předloţit radě a zastupitelstvu kraje po podání ţádosti o dotaci z Integrovaného operačního programu 

materiál s návrhem na předfinancování projektu „Zajištění sluţby Internetového objednávání pacientů na 

ambulantní vyšetření“ ve výši 85% z celkových způsobilých výdajů, 

4. předloţit radě a zastupitelstvu kraje po podání ţádosti o dotaci z Integrovaného operačního programu 

materiál s návrhem na financování eventuálních nezpůsobilých výdajů projektu „Zajištění sluţby 

Internetového objednávání pacientů na ambulantní vyšetření“; 

III. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit radě a zastupitelstvu kraje, po podání ţádosti o 

dotaci z Integrovaného operačního programu, k projednání návrh na kofinancování, předfinancování a 

popř. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Zajištění sluţby Internetového objednávání pacientů na 

ambulantní vyšetření“. Termín: 30. 4. 2014 

 

12. bod programu 

Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v 

sociální oblasti 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 46/0/3 

Číslo usnesení: 301/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. Dodatek ke Zřizovací listině Centra sociálních sluţeb Jindřichův Hradec, Česká 1175, 377 01 

Jindřichův Hradec II, IČ: 75011191, ve znění uvedeném v příloze č. 1 mat. č. 332/ZK/13, 

2. Dodatek ke Zřizovací listině Domova pro seniory Světlo, Drhovle 44, 397 01 Písek, IČ: 70869812, ve 

znění uvedeném v příloze č. 2 mat. č. 332/RK/13, 

3. Dodatek ke Zřizovací listině Domova důchodců Dobrá Voda, Pod Lesem 1362/16, 373 16 Dobrá Voda 

u Českých Budějovic, IČ: 00666262, ve znění uvedeném v příloze č. 3 mat. č. 332/RK/13. 

 

13. bod programu 

Změny v rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2013 (2. 

část) 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 45/0/3 

Číslo usnesení: 302/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. změnu v rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2013 u obce 

Plav, a to přesun dotace ve výši 98 000 Kč z akce „Stavební úpravy a modernizace zázemí hostince“ na 

akci „Oprava komunikací v obci“,   

2. změnu v rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2013 u obce 

Skočice, a to přesun dotace ve výši 85 000 Kč z akce „Chodník od autobusové zastávky Skočice“ na akci 

„Oprava kapličky na místním hřbitově ve Skočicích“,   



 

10 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

3. změnu v rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2013 u obce 

Kestřany, a to přesun schválené dotace ve výši 100 tis. Kč z akce „Obnova a údrţba veřejné zeleně“ na 

akci „Oprava hasičské zbrojnice“,       

4. změnu parametrů akce „Oprava budovy radnice I. etapa“ při zachování schválené dotace ve výši 200 

tis. Kč v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2013 u obce Skalice,       

5. změnu parametrů akce „Oprava místní komunikace“ při zachování schválené dotace ve výši 200 tis. Kč 

v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2013 u obce Radkov,       

6. změnu parametrů akce „Oprava místní komunikace Obce Krašlovice v části Vitice“ v rámci Programu 

obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2013 u obce Krašlovice, výše dotace činí 60 016 Kč,   

7. změnu parametrů akce „Výstavba veřejného osvětlení“ při zachování schválené dotace ve výši 115 tis. 

Kč v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2013 u obce Němčice,         

8. změnu parametrů akce „Oprava návesních rybníčků v obci Zábrdí“ v rámci Programu obnovy venkova 

Jihočeského kraje v roce 2013 u obce Zábrdí, výše dotace činí 193 941 Kč, 

9. změnu parametrů akce „Naděje pro Náměstí v Nadějkově“ při zachování schválené dotace ve výši 200 

tis. Kč v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2013 u obce Nadějkov, 

10. změnu parametrů akce „Zajištění zdroje podzemní vody pro posílení obecního vodovodu v 

Klenovicích“ při zachování schválené dotace ve výši 150 tis. Kč v rámci Programu obnovy venkova 

Jihočeského kraje v roce 2013 u obce Mičovice;    

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení. 

 

14. bod programu 

Změna usnesení č. 595/2009/ZK-11  „Částečné předfinancování projektu RERA, a.s. „Innovation 

for Welfare“ – úprava termínu vrácení návratné finanční výpomoci do rozpočtu kraje 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 42/0/6 

Číslo usnesení: 303/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. zrušení části usnesení č. 595/2009/ZK-11 v bodu II., která se týká povinnosti vrácení návratné finanční 

výpomoci do rozpočtu kraje poskytnuté společnosti RERA, a.s. na projekt „Innovation for Welfare“ do 

31. 12. 2013, 

2. nový termín vrácení návratné finanční výpomoci poskytnuté společnosti RERA, a.s. na projekt 

„Innovation for Welfare“ z rozpočtu kraje, a sice do 15 pracovních dnů poté, co společnost RERA, a.s. 

obdrţí poslední platbu (ERDF) na projekt „Přeshraniční zemská výstava Horní Rakousko/jiţní Čechy, 

část II. (realizace), avšak nejpozději do 31. 12. 2014; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. Termín: 

31. 1. 2015 

 

15. bod programu 

Zrušení usnesení 45/2013/ZK-3 ve věci realizace projektu „Sníţení energetické náročnosti SOŠ a 

SOU Hněvkovice“ a projednání nového financování z rozpočtu Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 43/0/5 

Číslo usnesení: 304/2013/ZK-7 



 

11 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. zrušení usnesení č. 45/2013/ZK-3 ze dne 7. 3. 2013 v souladu s důvodovou zprávou mat. č. 

331/ZK/13, 

2. realizaci projektu Jihočeského kraje „Sníţení energetické náročnosti SOŠ a SOU Hněvkovice“ a jeho 

financování z rozpočtu Jihočeského kraje takto: 

a) celkové výdaje projektu ve výši 57 381 153,00 Kč, z toho celkové způsobilé výdaje jsou ve výši 

37 611 802,00 Kč s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k mat. č. 

331/ZK/13, 

b) kofinancování projektu Jihočeským krajem ve výši 10% z celkových způsobilých výdajů projektu 

ve výši 3 761 181,00 Kč s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 

k mat. č. 331/ZK/13, 

c) předfinancování projektu Jihočeským krajem ve výši 90% z celkových způsobilých výdajů 

projektu ve výši 33 850 621,00 Kč s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 

přílohy č. 1 k mat. č. 331/ZK/13, 

d) nezpůsobilé výdaje projektu ve výši 19 769 351,00 Kč s čerpáním na základě Formuláře 

evropského projektu dle přílohy č. 1 k mat. č. 331/ZK/13; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

 

16. bod programu 

Grantové projekty doporučené k financování ve 4. výzvě v rámci Globálního grantu Jihočeského 

kraje v Operačním programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost - oblast podpory 3.2 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 41/0/7 

Číslo usnesení: 305/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. seznam grantových projektů doporučených k financování v rámci čtvrté  výzvy Globálního grantu 

CZ.1.07/3.2.08 „Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Jihočeském kraji“ dle příloh č. 1 a 2 mat. č. 

322/ZK/13 s tím, ţe před uzavřením smlouvy o financování grantového projektu jsou příjemci povinni 

přepracovat rozpočet podle doporučení Výběrové komise a zároveň dodrţet další doporučení týkající se 

monitorovacích indikátorů či klíčových aktivit,  

2. vyuţití jiţ dříve schválených vzorů Smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci Globálního grantu 

OP VK s úpravou týkající se konkrétní výzvy a v souladu s aktuálně platnou dokumentací OP VK; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. Termín: 

30. 6. 2015 

 

17. bod programu 

Příprava projektové ţádosti individuálního projektu Jihočeského kraje do výzvy č. 19 

Integrovaného operačního programu (IOP) 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 45/0/4 

Číslo usnesení: 306/2013/ZK-7 

 



 

12 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

informace o výzvě č. 19 Integrovaného operačního programu (IOP); 

II. schvaluje 

projektový záměr projektu„Rozvoj sluţeb eGovernmentu v Jihočeském kraji II“, zpracování studie 

proveditelnosti a podání ţádosti do výzvy 19. IOP, jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje s tímto financováním: 

a) celkové výdaje projektu „Rozvoj sluţeb eGovernmentu v Jihočeském kraji II“ ve výši maximálně 

66.000.000,00 Kč, z toho celkové způsobilé výdaje maximálně 36.000.000,00 Kč, s předpokládaným 

čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 346/ZK/13, 

b) kofinancování projektu „Rozvoj sluţeb eGovernmentu v Jihočeském kraji II“ ve výši 15 % 

způsobilých výdajů projektu, tj. maximálně 5.400.000,00 Kč, 

c) předfinancování projektu „Rozvoj sluţeb eGovernmentu v Jihočeském kraji II“, ve výši 85 % 

způsobilých výdajů projektu, tj. maximálně 30.600.000,00 Kč, 

d) nezpůsobilé výdaje projektu „Rozvoj sluţeb eGovernmentu v Jihočeském  

kraji II“ ve výši maximálně 30.000.000,00 Kč s tím, ţe před podpisem Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

bude zastupitelstvu kraje předloţen materiál se Studií proveditelnosti projektu „Rozvoj sluţeb 

eGovernmentu v Jihočeském kraji II“ a upřesněným rozpočtem tohoto projektu, který bude vyplývat ze 

zpracované Studie proveditelnosti a nepřekročí finanční částky uvedené ve Formuláři evropského 

projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 346/ZK/13; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci tohoto usnesení. Termín: 31. 3. 

2014 

 

18. bod programu 

Územní studie „Ţelezniční napojení Klápy na systém ŠED, úsek Nová Pec – Klápa“ 

 

Předkladatel: A. Krák 

 

Diskuse: 

L. Průša 

- konstatuje, ţe materiál není úplný; úsek Nová Pec-Klápa dává smysl v případě, ţe dojde ke stavbě 

lanovky Klápa-Hraničník na Hochficht; 

- klub Jihočeši 2012 materiál nepodpoří bez úplné informace o tom, jak probíhá řízení o povolení stavby 

Klápa-Hraničník; z toho důvodu se domnívá, ţe bod by měl být odloţen do zpracování komplexní 

informace vývoje lanovky; 

 

J. Zimola 

- navrhuje, aby Jihočeský kraj v uvedené záleţitosti pokračoval; 

- Jihočeský kraj podporou této územní studie by měl deklarovat vůli propojení Klápy s Hraničníkem; 

v této fázi se bavíme se o územní připravenosti; věří, ţe v příštích letech dojde k realizaci uvedené 

lanovky; 

- aktuální informace k uvedené záleţitosti lanovky bude klubu Jihočeši 2012 dodána; 

 

Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 39/0/11 

Číslo usnesení: 307/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

obsah zpracované územní studie „Ţelezniční napojení Klápy na systém ŠED, úsek Nová Pec – Klápa“; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, prostřednictvím příslušného odboru zajistit 

zápis studie do centrální evidence územně plánovací činnosti. 

 



 

13 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

19. bod programu 

Grantový program Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - výběr ţádostí 

 

Předkladatel: A. Krák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 48/0/2 

Číslo usnesení: 308/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

návrh hodnotící komise ze dne 1. října 2013 při posuzování ţádostí v rámci grantového programu 

„Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje“ na přidělení grantu na tvorbu 

územně plánovací dokumentace obcí; 

II. schvaluje 

poskytnutí grantu z grantového programu „Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 

Jihočeského kraje“ obcím v uvedené výši: 

Ledenice, IČ 00245135 300 000 Kč, 

Nedabyle, IČ 00245224 120 395 Kč, 

Nové Hutě, IČ 00583316 139 150 Kč, 

Radošovice, IČ 00251739 217 800 Kč, 

Dvory, IČ 00583014 60 500 Kč, 

Věţovatá Pláně, IČ 00665649 48 400 Kč, 

Sedlečko u Soběslavě, IČ 00667145 95 590 Kč, 

Stráţ nad Neţárkou, IČ 00247502 79 497 Kč, 

Hartmanice, IČ 00581291 60 500 Kč, 

Sudoměřice u Bechyně, IČ 00252964 55 539 Kč, 

Slapy, IČ 00667161 88 500 Kč. 

Celkem  1 265 871 Kč; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré úkony potřebné k realizaci části 

II. usnesení. 

 

T. Vytiska – poţádal o moţnost sloučení důvodové zprávy a diskuse k bodům č. 20-30; 

 

Diskuse: 

J. Krejsová  

- uvedla, ţe materiály související se záměry financování škol z ROPu, nebyly předloţeny výboru pro 

výchovu, vzdělávání a zaměstnanost; 

- domnívá se, ţe terénní vybavení laboratoří (přenosné přístroje) potřebují např. gymnázium Jindřichův 

Hradec a Dačice;  

- věc nebyla vyhodnocena se zaměřením na budoucnost; školy by měly být vybaveny funkčními přístroji 

jak uvnitř budov, tak v terénu; 

- uvedla odkaz na informace z tisku, ţe některá gymnázia obdrţela dotaci od ČEZu 250 tis. Kč;  

- domnívá se, ţe dotaci by mělo obdrţet více středních škol s vybavením např. pojízdná mlékárna pro 

táborskou zemědělskou školu; 

 

V. Bohdalová 

- uvedla, ţe některá gymnázia mají zanedbané laboratoře;  

- zúčastnila se několika jednání s technickými firmami, které poţadují technické vzdělání a zlepšení 

technického vybavení ve školách – existují ţádosti např. Střední školy automobilní a technické ČB, která 

byla domluvena na vyuţití společně s firmou BOSCH; závěry z jednání nejsou brány v potaz; 

 

M. Doktor 



 

14 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- ţádá od T. Vytisky ujištění, ţe v rámci předloţených bodů není ţádný příjemce (škola), který bude 

v dalších koncepčních úvahách navrhován ke zrušení;  

 

 

F. Štangl 

- materiály jsou předloţeny tak, jak výzvu v ROP nastavil monitorovací výbor ROPu, kde bylo 

stanoveno, ţe prostředky musí být přednostně vyuţity na výuku a podporu výuky přírodovědných oborů; 

- souhlasí s tím, ţe je třeba podporovat technické obory, ale bohuţel ze strany centrálních orgánů to bylo 

nastaveno tak, ţe Jihočeský kraj podporu dostat nemohl; 

 

T. Vytiska 

- k M. Doktorovi - ţádná ze škol v rámci optimalizaci v úvodním „startovacím“ materiálu není navrţena 

ke zrušení; 

- v Jihočeském kraji jiţ došlo v minulém i tomto období k přidělení finančních prostředků rozdělených na 

podporu technického vzdělávání; školy jsou slušně vybaveny; financování se pokoušíme zaměřit tím 

způsobem, které je ţádoucí; 

 

P. Dvořák 

- dotaz, zda existuje přehled o tom, kdo obdrţí prostředky na základní školství, nebo zda byl projekt 

limitován pouze středními školami; 

 

T. Vytiska 

- odpovídá, ţe jde o projekt, který je zaměřen na střední školství; 

 

P. Dvořák 

- jde tedy o výběrový sektor jedné části školství na území Jihočeského kraje (T. Vytiska souhlasí); 

 

O. Veselý 

- v reakci na dotaz P. Dvořáka uvádí, ţe Jihočeský kraj je zřizovatel středních škol; 

 

J. Zimola 

- dotaz, zda zastupitelé souhlasí se sloučeným hlasováním bodů 20 aţ 30 (bez námitek); 

 

20. bod programu 

Realizace projektu ROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – 

Gymnázium Česká a Olympijských nadějí, Č. Budějovice 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 

Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 46/0/4 

Číslo usnesení: 309/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu „Modernizace laboratoří a odborných učeben biologie, chemie a fyziky“ a podání 

ţádosti o podporu do Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad Gymnázia Česká a 

Olympijských nadějí, České Budějovice, Česká 64, IČ 60075775, s celkovými výdaji ve výši 

7 500 000 Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji ve výši 7 500 000 Kč, 

2. kofinancování projektu „Modernizace laboratoří a odborných učeben biologie, chemie a fyziky“ 

Jihočeským krajem ve výši 15 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 125 000 Kč, 

s podmínkou přidělení dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad - s čerpáním 

na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy materiálu č. 334/ZK/13,  

3. předfinancování projektu „Modernizace laboratoří a odborných učeben biologie, chemie a fyziky“ 

Jihočeským krajem ve výši 85 % z celkových způsobilých výdajů projektu tj. 6 375 000 Kč, s podmínkou 



 

15 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

přidělení dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad - s čerpáním na základě 

Formuláře evropského projektu dle přílohy materiálu č. 334/ZK/13; 

 
II. podporuje 

projekt „Modernizace laboratoří a odborných učeben biologie, chemie a fyziky“, který odpovídá 

prioritám kraje a naplňuje cíle Strategie rozvoje školství Jihočeského kraje v horizontu do roku 2020, 

schválené Zastupitelstvem Jihočeského kraje usnesením č. 196/2011/ZK-23 ze dne 31. 5. 2011; 

III. ukládá 

JUDr. Milanovi Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. Termín: 31. 

12. 2014 

 

 

21. bod programu 

Realizace projektu ROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – 

Gymnázium J. V. Jirsíka, Č. Budějovice 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 

Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 46/0/4 

Číslo usnesení: 310/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu „Badatelsky orientovaná výuka“ a podání ţádosti o podporu do Regionálního 

operačního programu NUTS II Jihozápad Gymnázia J. V. Jirsíka, České Budějovice, Fráni Šrámka 23, IČ 

60076135, s celkovými výdaji ve výši 4 000 000 Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji ve výši 

4 000 000 Kč, 

2. kofinancování projektu „Badatelsky orientovaná výuka“ Jihočeským krajem ve výši 15 % z celkových 

způsobilých výdajů projektu, tj. 600 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Regionálního operačního 

programu NUTS II Jihozápad - s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 

materiálu č. 335/ZK/13,  

3. předfinancování projektu „Badatelsky orientovaná výuka“ Jihočeským krajem ve výši 85 % 

z celkových způsobilých výdajů projektu tj. 3 400 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Regionálního 

operačního programu NUTS II Jihozápad - s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 

přílohy materiálu č. 335/ZK/13; 

II. podporuje 

projekt „Badatelsky orientovaná výuka“, který odpovídá prioritám kraje a naplňuje cíle Strategie rozvoje 

školství Jihočeského kraje v horizontu do roku 2020, schválené Zastupitelstvem Jihočeského kraje 

usnesením č. 196/2011/ZK-23 ze dne 31. 5. 2011; 

III. ukládá 

JUDr. Milanovi Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. Termín: 31. 

12. 2014 

 

22. bod programu 

Realizace projektu ROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – 

Gymnázium, Jírovcova, Č. Budějovice 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 

Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 46/0/4 

Číslo usnesení: 311/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 

16 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu „Moderní výuka přírodních věd na gymnáziu“ a podání ţádosti o podporu do 

Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad Gymnázia, České Budějovice, Jírovcova 8, IČ 

60076101, s celkovými výdaji ve výši 3 800 000 Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji ve výši 

3 800 000 Kč, 

2. kofinancování projektu „Moderní výuka přírodních věd na gymnáziu“ Jihočeským krajem ve výši 15 % 

z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 570 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Regionálního 

operačního programu NUTS II Jihozápad - s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 

přílohy materiálu č. 336/ZK/13,  

3. předfinancování projektu „Moderní výuka přírodních věd na gymnáziu“ Jihočeským krajem ve výši 

85 % z celkových způsobilých výdajů projektu tj. 3 230 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 

z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad - s čerpáním na základě Formuláře evropského 

projektu dle přílohy materiálu č. 336/ZK/13; 

II. podporuje 

projekt „Moderní výuka přírodních věd na gymnáziu“, který odpovídá prioritám kraje a naplňuje cíle 

Strategie rozvoje školství Jihočeského kraje v horizontu do roku 2020, schválené Zastupitelstvem 

Jihočeského kraje usnesením č. 196/2011/ZK-23 ze dne 31. 5. 2011; 

III. ukládá 

JUDr. Milanovi Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. Termín: 31. 

12. 2014 

 

23. bod programu 

Realizace projektu ROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – 

SPŠ stavební, Č. Budějovice 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 

Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 46/0/4 

Číslo usnesení: 312/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu „Modernizace výuky za účelem zkvalitnění odborného technického a přírodovědného 

vzdělávání ve stavebnictví a geodézii“ a podání ţádosti o podporu do Regionálního operačního programu 

NUTS II Jihozápad Střední průmyslové školy stavební, České Budějovice, Resslova 2, IČ 60076089, 

s celkovými výdaji ve výši 4 000 000 Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji ve výši 4 000 000 Kč, 

2. kofinancování projektu „Modernizace výuky za účelem zkvalitnění odborného technického a 

přírodovědného vzdělávání ve stavebnictví a geodézii“ Jihočeským krajem ve výši 15 % z celkových 

způsobilých výdajů projektu, tj. 600 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Regionálního operačního 

programu NUTS II Jihozápad - s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 

materiálu č. 337/ZK/13,  

3. předfinancování projektu „Modernizace výuky za účelem zkvalitnění odborného technického a 

přírodovědného vzdělávání ve stavebnictví a geodézii“ Jihočeským krajem ve výši 85 % z celkových 

způsobilých výdajů projektu tj. 3 400 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Regionálního operačního 

programu NUTS II Jihozápad - s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 

materiálu č. 337/ZK/13; 

II. podporuje 

projekt „Modernizace výuky za účelem zkvalitnění odborného technického a přírodovědného vzdělávání 

ve stavebnictví a geodézii“, který odpovídá prioritám kraje a naplňuje cíle Strategie rozvoje školství 

Jihočeského kraje v horizontu do roku 2020, schválené Zastupitelstvem Jihočeského kraje usnesením 

č. 196/2011/ZK-23 ze dne 31. 5. 2011; 

III. ukládá 

JUDr. Milanovi Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. Termín: 31. 

12. 2014 



 

17 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

 

 

24. bod programu 

Realizace projektu ROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – 

SOŠ veterinární, mechanizační a zahradnická, Č. Budějovice 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 

Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 46/0/4 

Číslo usnesení: 313/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu „Modernizace odborných učeben s návazností na potřeby současné praxe“ a podání 

ţádosti o podporu do Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad Střední odborné školy 

veterinární, mechanizační a zahradnické a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, České 

Budějovice, Rudolfovská 92, IČ 60075911, s celkovými výdaji ve výši 5 000 000 Kč, z toho celkovými 

způsobilými výdaji ve výši 5 000 000 Kč, 

2. kofinancování projektu „Modernizace odborných učeben s návazností na potřeby současné praxe“ 

Jihočeským krajem ve výši 15 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 750 000 Kč, s podmínkou 

přidělení dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad - s čerpáním na základě 

Formuláře evropského projektu dle přílohy materiálu č. 338/ZK/13,  

3. předfinancování projektu „Modernizace odborných učeben s návazností na potřeby současné praxe“ 

Jihočeským krajem ve výši 85 % z celkových způsobilých výdajů projektu tj. 4 250 000 Kč, s podmínkou 

přidělení dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad - s čerpáním na základě 

Formuláře evropského projektu dle přílohy materiálu č. 338/ZK/13; 

II. podporuje 

projekt „Modernizace odborných učeben s návazností na potřeby současné praxe“, který odpovídá 

prioritám kraje a naplňuje cíle Strategie rozvoje školství Jihočeského kraje v horizontu do roku 2020, 

schválené Zastupitelstvem Jihočeského kraje usnesením č. 196/2011/ZK-23 ze dne 31. 5. 2011; 

III. ukládá 

JUDr. Milanovi Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. Termín: 31. 

12. 2014 

 

25. bod programu 

Realizace projektu ROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – 

Gymnázium, Dačice 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 

Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 46/0/4 

Číslo usnesení: 314/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu „Počítačem podporované přírodovědné experimenty“ a podání ţádosti o podporu do 

Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad Gymnázia, Dačice, Boţeny Němcové 213, IČ 

60816929, s celkovými výdaji ve výši 4 500 000 Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji ve výši 

4 500 000 Kč, 

2. kofinancování projektu „Počítačem podporované přírodovědné experimenty“ Jihočeským krajem 

ve výši 15 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 675 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 

z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad - s čerpáním na základě Formuláře evropského 

projektu dle přílohy materiálu č. 339/ZK/13,  



 

18 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

3. předfinancování projektu „Počítačem podporované přírodovědné experimenty“ Jihočeským krajem 

ve výši 85 % z celkových způsobilých výdajů projektu tj. 3 825 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 

z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad - s čerpáním na základě Formuláře evropského 

projektu dle přílohy materiálu č. 339/ZK/13; 

II. podporuje 

projekt „Počítačem podporované přírodovědné experimenty“, který odpovídá prioritám kraje a naplňuje 

cíle Strategie rozvoje školství Jihočeského kraje v horizontu do roku 2020, schválené Zastupitelstvem 

Jihočeského kraje usnesením č. 196/2011/ZK-23 ze dne 31. 5. 2011; 

III. ukládá 

JUDr. Milanovi Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. Termín: 31. 

12. 2014 

 

26. bod programu 

Realizace projektu ROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – SŠ 

rybářská a vodohospodářská Jakuba Krčína, Třeboň 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 

Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 46/0/4 

Číslo usnesení: 315/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu „Specializovaná učebna hydrologie, hydrauliky, revitalizace vodotečí a vodních 

staveb“ a podání ţádosti o podporu do Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad Střední 

školy rybářské a vodohospodářské Jakuba Krčína, Třeboň, Táboritská 941, IČ 00510912, s celkovými 

výdaji ve výši 3 700 000 Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji ve výši 3 700 000 Kč, 

2. kofinancování projektu „Specializovaná učebna hydrologie, hydrauliky, revitalizace vodotečí a vodních 

staveb“ Jihočeským krajem ve výši 15 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 555 000 Kč, 

s podmínkou přidělení dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad - s čerpáním 

na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy materiálu č. 340/ZK/13,  

3. předfinancování projektu „Specializovaná učebna hydrologie, hydrauliky, revitalizace vodotečí a 

vodních staveb“ Jihočeským krajem ve výši 85 % z celkových způsobilých výdajů projektu tj. 

3 145 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad - 

s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy materiálu č. 340/ZK/13; 

II. podporuje 

projekt „Specializovaná učebna hydrologie, hydrauliky, revitalizace vodotečí a vodních staveb“, který 

odpovídá prioritám kraje a naplňuje cíle Strategie rozvoje školství Jihočeského kraje v horizontu do roku 

2020, schválené Zastupitelstvem Jihočeského kraje usnesením č. 196/2011/ZK-23 ze dne 31. 5. 2011; 

III. ukládá 

JUDr. Milanovi Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. Termín: 31. 

12. 2014 

 

27. bod programu 

Realizace projektu ROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – 

Gymnázium, Třeboň 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 

Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 46/0/4 

Číslo usnesení: 316/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 



 

19 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

1. realizaci projektu „Vytvoření moderního studentského laboratorního centra na třeboňském gymnáziu“ 

a podání ţádosti o podporu do Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad Gymnázia, 

Třeboň, Na Sadech 308, IČ 60816945, s celkovými výdaji ve výši 4 500 000 Kč, z toho celkovými 

způsobilými výdaji ve výši 4 500 000 Kč, 

2. kofinancování projektu „Vytvoření moderního studentského laboratorního centra na třeboňském 

gymnáziu“ Jihočeským krajem ve výši 15 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 675 000 Kč, 

s podmínkou přidělení dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad - s čerpáním 

na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy materiálu č. 341/ZK/13,  

3. předfinancování projektu „Vytvoření moderního studentského laboratorního centra na třeboňském 

gymnáziu“ Jihočeským krajem ve výši 85 % z celkových způsobilých výdajů projektu tj. 3 825 000 Kč, 

s podmínkou přidělení dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad - s čerpáním 

na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy materiálu č. 341/ZK/13; 

II. podporuje 

projekt „Vytvoření moderního studentského laboratorního centra na třeboňském gymnáziu“, který 

odpovídá prioritám kraje a naplňuje cíle Strategie rozvoje školství Jihočeského kraje v horizontu do roku 

2020, schválené Zastupitelstvem Jihočeského kraje usnesením č. 196/2011/ZK-23 ze dne 31. 5. 2011; 

III. ukládá 

JUDr. Milanovi Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. Termín: 31. 

12. 2014 

 

28. bod programu 

Realizace projektu ROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – 

Gymnázium, Prachatice 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 

Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 46/0/4 

Číslo usnesení: 317/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu „Modernizace výuky přírodních věd na Gymnáziu v Prachaticích 2014“ a podání 

ţádosti o podporu do Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad Gymnázia, Prachatice, Zlatá 

stezka 137, IČ 60096136, s celkovými výdaji ve výši 4 000 000 Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji 

ve výši 4 000 000 Kč, 

2. kofinancování projektu „Modernizace výuky přírodních věd na Gymnáziu v Prachaticích 2014“ 

Jihočeským krajem ve výši 15 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 600 000 Kč, s podmínkou 

přidělení dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad - s čerpáním na základě 

Formuláře evropského projektu dle přílohy materiálu č. 342/ZK/13,  

3. předfinancování projektu „Modernizace výuky přírodních věd na Gymnáziu v Prachaticích 2014“ 

Jihočeským krajem ve výši 85 % z celkových způsobilých výdajů projektu tj. 3 400 000 Kč, s podmínkou 

přidělení dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad - s čerpáním na základě 

Formuláře evropského projektu dle přílohy materiálu č. 342/ZK/13; 

II. podporuje 

projekt „Modernizace výuky přírodních věd na Gymnáziu v Prachaticích 2014“, který odpovídá prioritám 

kraje a naplňuje cíle Strategie rozvoje školství Jihočeského kraje v horizontu do roku 2020, schválené 

Zastupitelstvem Jihočeského kraje usnesením č. 196/2011/ZK-23 ze dne 31. 5. 2011; 

III. ukládá 

JUDr. Milanovi Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. Termín: 31. 

12. 2014 

 

29. bod programu 

Realizace projektu ROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – 

Gymnázium, Strakonice 



 

20 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 

Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 46/0/4 

Číslo usnesení: 318/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu „Modernizace vybavení učeben a laboratoří Biologie, Fyziky a Chemie Gymnázia, 

Strakonice, Máchova 174“ a podání ţádosti o podporu do Regionálního operačního programu NUTS II 

Jihozápad Gymnázia, Strakonice, Máchova 174, IČ 60650443, s celkovými výdaji ve výši 5 000 000 Kč, 

z toho celkovými způsobilými výdaji ve výši 5 000 000 Kč, 

2. kofinancování projektu „Modernizace vybavení učeben a laboratoří Biologie, Fyziky a Chemie 

Gymnázia, Strakonice, Máchova 174“ Jihočeským krajem ve výši 15 % z celkových způsobilých výdajů 

projektu, tj. 750 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Regionálního operačního programu NUTS II 

Jihozápad - s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy materiálu č. 343/ZK/13,  

3. předfinancování projektu „Modernizace vybavení učeben a laboratoří Biologie, Fyziky a Chemie 

Gymnázia, Strakonice, Máchova 174“ Jihočeským krajem ve výši 85 % z celkových způsobilých výdajů 

projektu tj. 4 250 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Regionálního operačního programu NUTS II 

Jihozápad - s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy materiálu č. 343/ZK/13; 

II. podporuje 

projekt „Modernizace vybavení učeben a laboratoří Biologie, Fyziky a Chemie Gymnázia, Strakonice, 

Máchova 174“, který odpovídá prioritám kraje a naplňuje cíle Strategie rozvoje školství Jihočeského 

kraje v horizontu do roku 2020, schválené Zastupitelstvem Jihočeského kraje usnesením č. 196/2011/ZK-

23 ze dne 31. 5. 2011; 

III. ukládá 

JUDr. Milanovi Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. Termín: 31. 

12. 2014 

 
 

30. bod programu 

Realizace projektu ROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – 

SOŠ ekologická a potravinářská, Veselí nad Luţnicí 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 

Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 46/0/4 

Číslo usnesení: 319/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu „Vybavení laboratoří pro sledování kvality potravin a sloţek ţivotního prostředí“ 

a podání ţádosti o podporu do Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad Střední odborné 

školy ekologické a potravinářské, Veselí nad Luţnicí, Blatské sídliště 600/I, IČ 60061855, s celkovými 

výdaji ve výši 4 000 000 Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji ve výši 4 000 000 Kč, 

2. kofinancování projektu „Vybavení laboratoří pro sledování kvality potravin a sloţek ţivotního 

prostředí“ Jihočeským krajem ve výši 15 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 600 000 Kč, 

s podmínkou přidělení dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad - s čerpáním 

na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy materiálu č. 344/ZK/13,  

3. předfinancování projektu „Vybavení laboratoří pro sledování kvality potravin a sloţek ţivotního 

prostředí“ Jihočeským krajem ve výši 85 % z celkových způsobilých výdajů projektu tj. 3 400 000 Kč, 

s podmínkou přidělení dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad - s čerpáním 

na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy materiálu č. 344/ZK/13; 



 

21 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

II. podporuje 

projekt „Vybavení laboratoří pro sledování kvality potravin a sloţek ţivotního prostředí“, který odpovídá 

prioritám kraje a naplňuje cíle Strategie rozvoje školství Jihočeského kraje v horizontu do roku 2020, 

schválené Zastupitelstvem Jihočeského kraje usnesením č. 196/2011/ZK-23 ze dne 31. 5. 2011; 

III. ukládá 

JUDr. Milanovi Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. Termín: 31. 

12. 2014 

 
 

31. bod programu 

Sloučení Domu dětí a mládeţe Soběslav s Domem dětí a mládeţe Tábor 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 49/0/1  

Číslo usnesení: 320/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

s účinností od 1. 1. 2014 zrušení příspěvkové organizace Dům dětí a mládeţe, Soběslav, Na Pršíně 27, IČ 

60064773, bez likvidace a její sloučení s příspěvkovou organizací Dům dětí a mládeţe, Tábor, Trţní 

náměstí 346, IČ 60061847, s tím, ţe na tuto příspěvkovou organizaci přechází všechna práva a povinnosti 

včetně práv a povinností vyplývajících z pracovně právních vztahů zrušené příspěvkové organizace; 

II. ruší 

ke dni 31. 12. 2013 zřizovací listinu příspěvkové organizace Dům dětí a mládeţe, Soběslav, Na Pršíně 27, 

IČ 60064773. 

 

32. bod programu 

Smlouva o zajištění účasti na Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeţe ČR 2014 v Kraji Vysočina 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 48/0/2 

Číslo usnesení: 321/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

Smlouvu o zajištění účasti na Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeţe ČR 2014 v Kraji Vysočina. 

 

33. bod programu 

Úprava rozpisu rozpočtu přímých výdajů školám a školským zařízením pro rok 2013 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 48/0/2 

Číslo usnesení: 322/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

úpravu rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání na rok 2013 škol a školských zařízení zřizovaných krajem 

a obcemi Jihočeského kraje, v rámci výkonu přenesené působnosti dané MŠMT, v souladu s § 161 odst. 6 



 

22 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, 

školského zákona, v platném znění. 

 

34. bod programu 

Dotace z FRŠ - XVI. etapa 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 46/0/4 

Číslo usnesení: 323/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

dotaci z Fondu rozvoje školství pro Gymnázium Česká a Olympijských nadějí, České Budějovice, Česká 

64, IČ 60075775, ve výši 18 048 657 Kč v souladu s důvodovou zprávou mat. č. 330/ZK/13. 

 

35. bod programu 

Příspěvek na reprezentaci 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 

Diskuse: 

T. Jirsa 

- z materiálu není zřejmé, na co je příspěvek přidělován; jak jsou spojeny uvedené dvě organizace Vodní 

záchranná sluţba a sportovní klub Krumlovský vodácký maraton; 

 

T. Vytiska 

- vysvětlil, ţe příspěvek je určen na účast 6 juniorů na Mistrovství Evropy; důvodová zpráva materiálu 

uvádí, proč je materiál předkládán k rozhodnutí zastupitelstvu kraje; 

 

J. Zimola 

- vysvětluje, ţe jeden ţadatel organizuje několik akcí a ţádá o příspěvek; zastupitelstvo kraje můţe o 

poskytnutí příspěvku v rámci rady kraje rozhodnout do určitého objemu; jakmile je objem překročen, 

musí rozhodnout zastupitelstvo kraje; 

 

F. Štangl 

- jedná se o zmatečný materiál;  

 

T. Vytiska 

- souhlasí, ţe materiály budou připravovány podrobněji; 

 

Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 48/0/2 

Číslo usnesení: 324/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

poskytnutí příspěvku na reprezentaci Jihočeského kraje Vodní záchranné sluţbě ČČK MS Český 

Krumlov, U kasáren 111, 381 01 Český Krumlov, IČ 60630256, ve výši 30 000,- Kč na účast 6 juniorů na 

Mistrovství Evropy v záchranném sportu ve dnech 6. – 8. 9. 2013 v italském Riccione. 

 

 

 

 



 

23 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

36. bod programu 

Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 49/0/1 

Číslo usnesení: 325/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 
1. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy a Střední zemědělské školy, Tábor, Náměstí T. G. 

Masaryka 788, IČ 60064781, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, 

který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

2. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Trhové Sviny, Školní 

709, IČ 00582298, kterým se mění platné znění článku 2 „Název a sídlo organizace“, 

3. dodatek zřizovací listiny Střední zemědělské školy, Písek, Čelakovského 200, IČ 60869054, kterým se 

mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 

k hospodaření“. 

 

37. bod programu 

Poskytnutí příspěvku obci Střelské Hoštice na péči o přírodní památku Kozlovská stráň 

 

Předkladatel: H. Rodinová 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 44/0/6 

Číslo usnesení: 326/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí příspěvku dle §69 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, obci 

Střelské Hoštice jako vlastníkovi dotčených pozemků za provedení dohodnutých činností v přírodní 

památce a evropsky významné lokalitě Kozlovská stráň v celkové výši 95.000,- Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. tohoto usnesení.  

 

38. bod programu 

Rozpočtové změny 24/13 

 

Předkladatel: J. Novák 

 

P. Braný 

- finanční výbor projednal rozpočtové změny;  

- diskuse na výboru proběhla k otázce rezervního fondu a převodu prostředků do uvedeného fondu; je 

třeba vyvinout větší tlak na realizátory akcí, aby nedocházelo k převodům prostředků do dalšího roku; 

přednesl výsledek hlasování z jednání výboru (nebylo schváleno doporučující usnesení na rozpočtové 

změny v kompetenci zastupitelstva kraje); 

 

J. Váňa 

- potvrdil slova P. Braného;  

- odkázal na rozpočtové opatření č. 321/Z, které se netýká pouze odborů krajského úřadu, ale i Klubu 

českých turistů v Táboře; uvedené rozpočtové opatření nepodpoří a ţádá o oddělené hlasování; 



 

24 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

J. Novák 

- k  rozpočtovému opatření 321/Z vysvětlil, ţe jsou problémy se získáním dalších prostředků na výstavbu 

nové rozhledny Hýlačka;  

 

J. Zimola 

- uvedl, ţe bude hlasováno odděleně; 

 

Hlasování č. 30 o části usnesení I. bere na vědomí 

1. schválení rozpočtových opatření č. 324/R – 346/R na jednání rady kraje dne 3. 10. 2013, 

2. schválení rozpočtových opatření č. 356/R – 383/R na jednání rady kraje dne 17. 10. 2013, 

3. předloţení rozpočtových opatření č. 387/R – 399/R na jednání rady kraje dne 31. 10. 2013: 

45/0/5 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 31 o části usnesení II. schvaluje rozpočtová opatření č. 319/Z – 323/Z, 347/Z – 355/Z a  

384/Z – 386/Z: 

33/2/15 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 32 o části usnesení III. ukládá JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu,  

zajistit provedení rozpočtových opatření č. 319/Z – 323/Z, 347/Z – 355/Z a 384/Z – 386/Z: 

38/0/12 

Návrh byl přijat. 

 

Číslo usnesení: 327/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

1. schválení rozpočtových opatření č. 324/R – 346/R na jednání rady kraje dne 3. 10. 2013, 

2. schválení rozpočtových opatření č. 356/R – 383/R na jednání rady kraje dne 17. 10. 2013, 

3. předloţení rozpočtových opatření č. 387/R – 399/R na jednání rady kraje dne 31. 10. 2013; 

II. schvaluje 

rozpočtová opatření č. 319/Z – 323/Z, 347/Z – 355/Z a 384/Z – 386/Z; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 319/Z – 

323/Z, 347/Z – 355/Z a 384/Z – 386/Z. 

 

39. bod programu 

Ţádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně - září aţ říjen 2013 

 

Předkladatel: M. Kučera 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 45/0/3 

Číslo usnesení: 328/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

přijatou ţádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně uloţených v rámci realizace 

projektů OP VK dle důvodové zprávy mat. č. 321/ZK/13 od subjektu LEGRO CONSULT s.r.o., 

Rooseveltova 37, Český Krumlov; 

 



 

25 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

II. schvaluje 

prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně uloţeného v rámci realizace projektů OP VK v 

souladu s § 22, odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, na 

základě ţádosti a z důvodů hodných zvláštního zřetele dle důvodové zprávy mat. č. 321/ZK/13, takto: 

Společnosti LEGRO CONSULT s.r.o., Český Krumlov, Rooseveltova 37, IČ: 26088525: 

a) neprominout odvod ve výši 32 949,00 Kč, 

b) prominout penále ve výši 6 755,00 Kč. 

 

Majetkové dispozice 

 
40. bod programu 

Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí 

 

Předkladatel: A. Krák 

- v bodu I.2b) usnesení upozornil na střet zájmů (starosta obce Větřní); 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 45/0/3 

Číslo usnesení: 329/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. záměr prodeje 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 728/44 o výměře 8 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 225 – 234/2013 ze dne 11. 3. 2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 728/36, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 22 pro obec Chotoviny a k. ú. 

Jeníčkova Lhota nejméně za cenu obvyklou v daném místě a čase a náklady spojené s prodejem 

nemovitosti, 

b) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1729/25 o výměře 30 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 

1729/26 o výměře 11 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1729/28 o výměře 35 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 

1729/29 o výměře 112 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1729/31 o výměře 504 m

2
, ostatní plocha, silnice a č. 

1729/32 o výměře 210 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 716 pro obec a 

k. ú. Vitín a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2869/7 o výměře 28 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

č. 2869/8 o výměře 10 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 2869/9 o výměře 21 m

2
, ostatní plocha, silnice, které 

jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 194 pro obec Lišov a k. ú. Lhotice u Českých Budějovic 

nejméně za cenu obvyklou v daném místě a čase a náklady spojené s prodejem nemovitosti Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, 

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2025/21 o výměře 63 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2491 – 72/2013 ze dne 29. 8. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2025/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 3560 pro obec a k. ú. Blatná nejméně za cenu obvyklou v daném místě a čase a náklady 

spojené s prodejem nemovitosti, 

d) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2025/22 o výměře 58 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2491 – 72/2013 ze dne 29. 8. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2025/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 3560 pro obec a k. ú. Blatná nejméně za cenu obvyklou v daném místě a čase a náklady 

spojené s prodejem nemovitosti, 

2. záměr darování 



 

26 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

a) stavební parcely katastru nemovitostí č. 111 o výměře 13 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 289 pro obec Trhové Sviny a k. ú. Otěvěk Městu Trhové Sviny, IČ 

245551, 

b) stavby silnice III/1603 v délce 1,115 km a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1825/1 o 

výměře 4296 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1825/2 o výměře 2430 m

2
, ostatní plocha, silnice a č. 1825/3 o 

výměře 14 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 127 pro obec a k. ú. 

Větřní Obci Větřní, IČ 246182, 

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2708/5 o výměře 42 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 364 – 019/2013 ze dne 9. 8. 2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2708/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 242 pro obec a k. ú. 

Plavsko Obci Plavsko, IČ 512699, 

d) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 932/4 o výměře 212 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 932/5 o 

výměře 522 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 932/6 o výměře 2 m

2
, ostatní plocha, silnice, oddělených na 

základě geometrického plánu č. 143 – 632/2013 ze dne 26. 8. 2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 932/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 266 pro obec 

Novosedly nad Neţárkou a k. ú. Kolence Obci Novosedly nad Neţárkou, IČ 247171, 

e) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 859/8 o výměře 51 m
2
, orná půda a č. 1130/3 o výměře 80 

m
2
, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 270 pro obec Košice a k. ú. 

Košice u Soběslavi, dílu „w“ o výměře 46 m
2
, dílu „x“ o výměře 2 m

2
, dílu „y“ o výměře 5 m

2
, dílu „p“ o 

výměře 10 m
2
, dílu „r“ o výměře 1 m

2
 a dílu „k“ o výměře 5 m

2
, oddělených na základě geometrického 

plánu č. 615 – 79/2013 ze dne 18. 6. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1684/3, ostatní 

plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 270 pro obec Košice a k. ú. Košice u Soběslavi, dílu b1 o 

výměře 369 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 615 – 79/2013 ze dne 18. 6. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1684/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 270 pro obec Košice a k. ú. Košice u Soběslavi, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1687/8 o výměře 267 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 

615 – 79/2013 ze dne 18. 6. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1687/8, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 270 pro obec Košice a k. ú. Košice u Soběslavi, dílu 

„e“ o výměře 14 m
2
, dílu „f“ o výměře 5 m

2
, dílu „g“ o výměře 2 m

2
, dílu „a“ o výměře 104 m

2
 a dílu „d“ 

o výměře 1 m
2
, oddělených na základě geometrického plánu č. 615 – 79/2013 ze dne 18. 6. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1687/17, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 270 pro obec Košice a k. ú. Košice u Soběslavi Obci Košice, IČ 252468, 

f) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 492 o výměře 531 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 493 o 

výměře 698 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 43 pro obec a k. ú. Temešvár 

Obci Temešvár, IČ 512052, 

g) částí pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1734 o výměře cca 940 m
2
, ostatní plocha, silnice a 

č. 1738 o výměře cca 625 m
2
, ostatní plocha, manipulační plocha, které jsou zapsány u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 

č. 1394 pro obec a k. ú. Horní Planá na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Městu Horní Planá, 

IČ 245895, 

h) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 940/1 o výměře cca 327 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 86 pro obec a k. ú. Litvínovice Obci Litvínovice, IČ 245194, 



 

27 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

i) stavby bývalé silnice II/159 v délce 715 m postavené na pozemkových parcelách katastru nemovitostí 

č. 922/2, č. 917, č. 950, č. 923/2, č. 923/3, č. 544/8, č. 544/9, č. 952 a č. 556/7 v k. ú. Rájov a na 

pozemkové parcele katastru nemovitostí č. 14/27 – tj. zrekultivovaná části silnice II/159 včetně 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 922/2 o výměře 590 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 247 – 20/2013 ze dne 6. 3. 2013 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 922, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

466 pro obec Zlatá Koruna a k. ú. Rájov, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 923/2 o výměře 170 

m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 923/3 o výměře 40 m

2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělených na základě geometrického plánu č. 250 – 78/2013 ze dne 10. 9. 2013 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 923, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 466 pro obec 

Zlatá Koruna a k. ú. Rájov, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 544/8 o výměře 589 m
2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace a č. 544/9 o výměře 42 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na 

základě geometrického plánu č. 250 – 78/2013 ze dne 10. 9. 2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 544/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 466 pro obec Zlatá 

Koruna a k. ú. Rájov a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 14/27 o výměře 3979 m
2
, orná půda, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 466 pro obec Zlatá Koruna a k. ú. Rájov pod zrekultivovanou 

částí silnice II/159 Obci Zlatá Koruna, IČ 246212, 

3. záměr směny 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 841/3 o výměře 24 m
2
, vodní plocha, č. 841/5 o výměře 2060 

m
2
, ostatní plocha, neplodná půda a č. 843/1 o výměře 1114 m

2
, ostatní plocha, manipulační plocha, které 

jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. Týn nad Vltavou v dosavadním vlastnictví 

Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2281/19 o výměře 1131 m
2
, ostatní 

plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2232 pro obec a k. ú. Týn nad Vltavou 

v dosavadním vlastnictví ******, kdy Jihočeský kraj uhradí ****** doplatek kupní ceny ve výši 

40 796,83 Kč, 

4. přijetí daru 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4/3 o výměře 2 m
2
, zahrada, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 143 – 632/2013 ze dne 26. 8. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

4/2, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 

Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Novosedly nad Neţárkou a k. ú. 

Kolence od Obce Novosedly nad Neţárkou, IČ 247171, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 786/2 o výměře 2493 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 183 – 29/2013 ze dne 20. 8. 2013 z pozemkové parcely pozemkového 

katastru č. 786, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Krty – Hradec a k. ú. Krty u Strakonic, 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 786/17 o výměře 42 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 183 – 29/2013 ze dne 20. 8. 2013 z pozemkové parcely pozemkového 

katastru č. 785, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Krty – Hradec a k. ú. Krty u Strakonic, 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 786/25 o výměře 912 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 183 – 29/2013 ze dne 20. 8. 2013 z pozemkové parcely pozemkového 

katastru č. 787 díl 1, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Krty – Hradec a k. ú. Krty u Strakonic, 

dílu „c“ o výměře 84 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 183 – 29/2013 ze dne 20. 8. 

2013 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 788, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 

Krty – Hradec a k. ú. Krty u Strakonic a dílu „d“ o výměře 274 m
2
, odděleného na základě geometrického 

plánu č. 183 – 29/2013 ze dne 20. 8. 2013 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 794, která je 



 

28 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Krty – Hradec a k. ú. Krty u Strakonic od Obce Krty – 

Hradec, IČ 667609, 

c) dílu „v“ o výměře 0,10 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 615 – 79/2013 ze dne 18. 6. 

2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1147/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec Košice a k. ú. Košice u Soběslavi, dílu „h“ o výměře 181 m
2
 a dílu „m“ 

o výměře 45 m
2
, oddělených na základě geometrického plánu č. 615 – 79/2013 ze dne 18. 6. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1684/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec Košice a k. ú. Košice u Soběslavi, dílu „c“ o výměře 1 m
2
, odděleného na 

základě geometrického plánu č. 615 – 79/2013 ze dne 18. 6. 2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1710/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 

Košice a k. ú. Košice u Soběslavi a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2438/1 o výměře 3242 m
2
, 

ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 615 – 79/2013 ze dne 18. 6. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2438, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec Košice a k. ú. Košice u Soběslavi od Obce Košice, IČ 252468, 

d) stavby původní silnice I/4 v délce 6,693 km v rámci stavby „R4 Čimelice – Mirotice“ včetně všech 

součástí a příslušenství a včetně všech pozemků touto stavbou zastavěných za podmínky uvedení 

předávané komunikace do bezvadného stavebně technického stavu na základě smlouvy o budoucí 

smlouvě darovací od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00 

Praha 4, IČ 65993390, 

5. bezúplatný převod 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2294/87 o výměře 92 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Dolní Třebonín, pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 270/3 o výměře 95 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 

319 – 75/2013 ze dne 3. 9. 2013 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 270, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Stříţovice a k. ú. Stříţovice u Kunţaku, pozemkových parcel 

katastru nemovitostí č. 1728/4 o výměře 1128 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1728/5 o výměře 827 m

2
, 

ostatní plocha, silnice, č. 1728/10 o výměře 174 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1728/12 o výměře 474 m

2
, 

ostatní plocha, silnice a č. 1728/18 o výměře 330 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 60000 pro obec Březnice a k. ú. Březnice u Bechyně, pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 715/7 o výměře 507 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 60000 pro obec Tučapy a k. ú. Tučapy u Soběslavi a ideální poloviny pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1555/14 o výměře 249 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 454 pro obec a k. ú. Dynín z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeţí 42, Praha 2, IČ 69797111, do vlastnictví 

Jihočeského kraje, 

b) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 727/20 o výměře 2644 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 

727/21 o výměře 307 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 727/22 o výměře 427 m

2
, ostatní plocha, silnice, které 

jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Lhenice a k. ú. Vodice u Lhenic, pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 244/4 o výměře 1091 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10002 pro obec Borová Lada a k. ú. Šindlov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

980/11 o výměře 76 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 383 – 

76/2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 980/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 



 

29 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10002 pro obec Sudoměřice u Bechyně a k. ú. Beţerovice a pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 981/2 o výměře 515 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 383 – 76/2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 981/2, ostatní plocha, 

silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Sudoměřice u Bechyně a k. ú. Beţerovice z vlastnictví 

České republiky – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, Ţiţkov, 130 00 Praha 3, 

IČ 01312774, do vlastnictví Jihočeského kraje, 

6. převzetí 

a) stavebních objektů SO 101 – Přeloţka silnice II/137 – Slapy, SO 104 – Křiţovatka 2 – napojení silnice 

III/1375, SO 105 – Křiţovatka 3 – napojení silnice III/1374, SO 201 – Propustek v km 0,02938, SO 202 – 

Propustek v km 1,06827, SO 203 – Most přes Slapský potok v km 1,33308 a SO 801 – Sadové úpravy 

v přeloţce II/137 vybudovaných v rámci stavby „Op 4-2 obchvat obce Slapy“ na základě smlouvy o 

budoucí dohodě o převzetí stavby od obchodní firmy ČEZ a. s., se sídlem Duhová 2/1444, 140 53 Praha 

4, IČ 45274649, 

b) stavebních objektů SO 111 – Přeloţka silnice II/159 – Tálín, SO 113 – Propojení III/02028, SO 114 – 

Přeloţka silnice III0231 – napojení Kukle, SO 191.1 – Dopravní značení trvalé II/159 – Tálín, SO 211 – 

Mostní objekt na II/159 – Tálín (km 1,30), SO 212 – Mostní objekt na II/159 – Tálín (km 2,65), SO 213 – 

Mostní objekt na III/0231 – Tálín (km 0,046) a SO 214 – Zárubní zdi vybudovaných v rámci stavby „Op 

3-1 – obchvat obce Tálín“ na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od obchodní firmy 

ČEZ a. s., se sídlem Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, IČ 45274649, 

c) stavebních objektů SO 131 – Přeloţka silnice II/604 (km 0,000 – 0,750), SO 132 – Přeloţka silnice 

II/604 (km 0,750 – 1,980), SO 190 – Dopravní značení a části stavebního objektu SO 801 – Ozelenění 

stavby v rozsahu dle předávaných silničních pozemků vybudovaných v rámci stavby „R4 Lety – 

Čimelice“ za podmínky uvedení předávaných objektů do bezvadného stavebně technického stavu na 

základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 

Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ 65993390, 

d) stavebních objektů SO 130 – Přeloţka silnice II/604, SO 131 – Přeloţka silnice III/00420, SO 132 – 

Přeloţka silnice III/00421, SO 134 – Přeloţka silnice III/1157, SO 140 – Přeloţka autobusové zastávky – 

vlevo, SO 141 – Přeloţka autobusové zastávky – vpravo, SO 211 – Most na silnici III/1757 přes R4 v km 

69,005, SO 250 – Opěrná zeď u autobusové zastávky vlevo, SO 251 – Opěrná zeď u autobusové zastávky 

vpravo, SO 190.1 – Svislé a vodorovné dopravní značení včetně zastavěných pozemků a části stavebního 

objektů SO 801 – Ozelenění stavby v rozsahu dle předávaných silničních pozemků vybudovaných 

v rámci stavby „R4 Čimelice – Mirotice“ za podmínky uvedení předávaných objektů do bezvadného 

stavebně technického stavu na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od Ředitelství silnic 

a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ 65993390; 

II. předává k hospodaření 

předmět daru a bezúplatného převodu popsaný v části I. 4. a), b) a c) a 5. usnesení k vlastnímu 

hospodářskému vyuţití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném 

znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů v platném znění, Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 

Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva 

Jihočeským krajem, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby 

silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 

709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 4. a), b) a c) a 

5. usnesení jako předmět daru a bezúplatného převodu; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje, darování a 

směny uvedených v části I. 1., 2. a 3. usnesení na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a 

v případě prodejů a směny uvedených v části I. 1. a 3. téţ na úředních deskách obcí, do jejichţ územní 

působnosti předmětné nemovitosti náleţejí.  

 

 

 



 

30 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

41. bod programu 

Předání staveb k hospodaření Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje, vyřazení staveb z 

hospodaření Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje a nemovitosti doporučené k demolici 

 

Předkladatel: A. Krák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 46/0/2 

Číslo usnesení: 330/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. předání k hospodaření a zařazení do evidence majetku Správy a údrţby  

silnic Jihočeského kraje nemovitého majetku uvedeného v příloze č. 1 – tab. 1 mat. 325/ZK/13, ve smyslu 

ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 

písm. e) z. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a 

údrţbě silnic Jihočeského kraje, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK 

Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 

370 10, IČ 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v příloze č. 

1 – tab. 1 k mat. 325/ZK/13, 

2. vynětí z hospodaření a vyřazení z evidence majetku Správy a údrţby  

silnic Jihočeského kraje nemovitého majetku uvedeného v příloze č. 1 – tab. 2 mat. 325/ZK/13, ve smyslu 

ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 

písm. e) z. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a 

údrţbě silnic Jihočeského kraje, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK 

Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 

370 10, IČ 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, ze které se tak vyřadí nemovitosti uvedené v příloze č. 

1 – tab. 2 k mat. 325/ZK/13, 

3. likvidaci nemovitostí uvedených v příloze č. 1 – tab. 3 k mat. 325/ZK/13, svěřených k hospodaření 

Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje; 

II. ukládá 

Ing. Janu Štíchovi, řediteli Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, zabezpečit provedení potřebných 

úkonů k realizaci části I. 3. usnesení. 

 

42. bod programu 

Záměr prodeje části pozemku v k. ú. Písek 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 46/0/3 

Číslo usnesení: 331/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

záměr prodeje části pozemku oddělené na základě geometrického plánu č. 5920-43/2013 ze stavební 

parcely katastru nemovitostí č. 1345 v k. ú. Písek, a to nově oddělené pozemkové parcely č. 2936 o 

výměře 65 m
2
 Martinu Drdelovi, za cenu stanovenou znaleckým posudkem + náklady spojené s 

prodejem; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zajistit vypracování znaleckého posudku na ocenění uvedené nemovitosti, 

2. zveřejnit záměr prodeje na úřední desce, 



 

31 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

3. po splnění části II. 1., 2. tohoto usnesení připravit návrh na prodej předmětné nemovitosti k projednání 

v orgánech kraje. 

 

43. bod programu 

Výkup pozemků v PR Mokřina u Vomáčků - II. etapa 

 

Předkladatel: J. Novák 

 

Diskuse: 

P. Braný  

- finanční výbor projednal uvedený bod vč. následujících dvou bodů;  

- u uvedeného bodu výbor nepřijal usnesení, diskuse probíhala o výši nákladů, k tomuto obdrţeli členové 

výboru písemné vyjádření; 

 

Z. Mráz 

- podpořil uvedený bod; diskuse proběhla i na výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí; 

 

F. Štangl 

- měli bychom podpořit a motivovat vlastníky k tomu, aby se o své pozemky v rámci chráněných území 

řádně starali; 

 

J. Váňa 

- vyjádřil pochybnosti o tom, ţe kraj je povinen pozemky vykupovat a v případě, ţe je nevykoupí, tak ţe 

by se o pozemky musel starat;  

- směrem k P. Branému uvádí, ţe neobdrţel písemný materiál se zdůvodněním, zda je povinnost kraje 

starat se o pozemky v případě, ţe vlastník se o pozemky nepostará;  

- souhlasí s vyjádřením F. Štangla; jde o nepřiměřeně vysokou výkupní cenu; 

 

J. Zasadil 

- klub KDU-ČSL materiál nepodpoří (jde o velkou finanční zátěţ); 

 

P. Braný 

- k J. Váňovi – informace byla členům výboru zaslána elektronicky; 

- vlastníci pozemků mají moţnost čerpat cca 15 tis. Kč na ha; připomněl přijetí zákona o Natuře 2000; 

- je pro vytvoření mechanismu, abychom obhospodařovali pozemky tak, jak je to uloţeno zákonem o 

ochraně přírody a krajiny Natura 2000; 

 

J. Novák 

- dostatečné vysvětlení k podstatě zákona by mohl podat Ing. Klimeš, vedoucí oddělení rozvoje venkova, 

péče o krajinu a koncepci; 

 

J. Zasadil 

- dotaz, zda byli vlastníci pozemků informováni o moţnosti čerpat dotaci 15 tis. Kč na hektar, případně 

by tyto vlastníky mohl kraj podpořit; 

 

L. Průša 

- kraje se na procesu Natura 2000 a stanovení území nikterak nepodílely; jedná se o závazek České 

republiky; kraje by měly usilovat o vyšší míru příspěvků na výkupy pozemků; 

 

B. Petrášek 

- domnívá se, ţe cena 10 Kč za m
2
 je v případě těchto pozemků vysoká; je moţno jednat s vlastníky o 

výkupu pozemku za niţší částku; materiál nepodpoří; 

 

 



 

32 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

F. Štangl 

- řešíme správu a údrţbu pozemků a jejich označení formou projektů, ale po skončení projektů bude 

udrţitelnost projektů na kraji; problém je v tom, ţe schraňujeme pozemky, jejichţ správa a údrţba nás 

bude stát zásadní vydání; 

 

L. Průša 

- cena pozemku je dána zákonem – odkázal na oceňovací vyhlášku č. 3 z r. 2008 a vyhlášku č. 14 z r. 

2010 Ministerstva financí ČR;  

 

J. Novák 

- poţádal o staţení materiálu; mělo by být uspořádáno setkání, kde budou uvedené záleţitosti vyjasněny; 

 

J. Zimola 

- v rámci dalšího vyjednání poţádal i o účast členů výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí; 

 

J. Váňa 

- souhlasí se staţením materiálu a zároveň ţádá pro příští projednání uvedeného materiálu o přehled, 

kolik kraj stojí údrţba 50 ha plochy; 

 

J. Zimola 

- bude hlasováno o přerušení projednávaného bodu; 

 

Hlasování č. 37 o přerušení projednávání bodu Výkup pozemků v PR Mokřina u Vomáčků - II. etapa: 

46/3/2 

Projednávání bodu bylo přerušeno. 

 

44. bod programu 

Směna pozemků v k.ú. Měšice u Tábora 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 47/1/3 

Číslo usnesení: 332/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. směnu nemovitostí v katastrálním území Měšice u Tábora, a to: pozemku parcely KN č. 1237/3 o 

výměře 3083 m
2
 oddělené z pozemku parcely KN č. 1237/1 dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 

2628-192/2013, a pozemku parcely KN č. 1236/2 o výměře 525 m
2
 oddělené z pozemku parcely KN č. 

1236 dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 2628-192/2013, ve vlastnictví Jihočeského kraje, za 

pozemek parcelu KN č. 1253/37 o výměře 3458 m
2
 a za pozemek parcelu KN č. 1237/4 o výměře 150 m

2
 

oddělenou z pozemku parcely KN č. 1237/2 dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 2628-192/2013, 

v podílovém spoluvlastnictví ****** v rozsahu podílu 1/2 a ****** v rozsahu podílu 1/2, vedených na 

LV č. 5114, bez cenového vyrovnání, 

2. předání nabývaného majetku do hospodaření se svěřeným majetkem a vyjmutí zcizovaného majetku 

dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem Vyšší odborné škole a Střední 

zemědělské škole, Tábor, Náměstí T. G. Masaryka 788, 390 02 Tábor, IČ 60064781, zřizované krajem, ke 

dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 

2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 

vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 



 

33 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

45. bod programu 

Bezúplatný převod pozemku od ČR - MV v prostoru letiště Č. Budějovice do vlastnictví 

Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 48/0/3 

Číslo usnesení: 333/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

bezúplatný převod nemovitosti od České republiky – Ministerstva vnitra, a to pozemku parcely KN č. 

1469/319 o výměře 15445 m
2
, ostatní plocha, v k.ú. Planá u Českých Budějovic, do vlastnictví 

Jihočeského kraje, ve znění návrhu smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví, která tvoří přílohu č. 5 

mat. č. 328/ZK/13; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení. 

 

46. bod programu 

Záštity členů Rady Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 47/0/4 

Číslo usnesení: 334/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí daru v rámci záštity členky Rady Jihočeského kraje Ing. Hany Rodinové, Ph.D. ve výši 1500,- 

Kč příjemci: Městys Štěkeň, Na Městečku 20, 387 51 Štěkeň, IČ: 00251895, na zajištění akce: „Vánoční 

koncert na zámku ve Štěkni“, konané 14. 12. 2013; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. tohoto usnesení. 

 

47. bod programu 

Harmonogram jednání zastupitelstva kraje v roce 2014 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 45/0/6 

Číslo usnesení: 335/2013/ZK-7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

harmonogram zasedání zastupitelstva v roce 2014: 

  27. 2. 2014 

  24. 4. 2014 

  26. 6. 2014 



 

34 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

  18. 9. 2014 

30. 10. 2014 

11. 12. 2014. 

 

48. bod programu 

Diskuze, různé 

 

L. Průša 

- vznáší interpelaci na koalici ČSSD a KSČM a hejtmana kraje ve smyslu, kdy v souladu s veřejným 

příslibem odstoupí z funkce hejtmana nebo zda rezignuje na funkci poslance Parlamentu ČR;  

- Jihočeský kraj potřebuje jasnou odpověď do příštího zasedání zastupitelstva kraje; 

 

P. Braný 

- politika je realizace určitých zájmů; platí podepsaná dohoda;  

- k současnému dění uvádí, ţe věc je nutné řešit na centrální úrovni, ovšem určující je, ţe byly dány určité 

priority (školství, zdravotnictví…); 

- hejtman kraje má na rozhodnutí 6 měsíců; 

 
J. Váňa 

- měla by být známa odpověď na otázku poloţenou L. Průšou; 

- přiklání se k tomu, aby odpověď hejtmana byla dána co nejdříve, případně do konání příštího zasedání 

zastupitelstva kraje; 

 

J. Zimola 

- v reakci na předchozí diskusi nemůţe slíbit, ţe rozhodnutí padne do prosincového zasedání 

zastupitelstva; uvedenou záleţitost bere váţně a uvědomuje si, ţe souběh dvou funkcí je nemoţný, 

poţádal o čas na uvedené rozhodnutí; chod Jihočeského kraje nebude omezován; 

- současně informoval o usnesení klubu ČSSD, který vzal na vědomí informaci o této „neslučitelnosti“ 

dvou náročných funkcí; vzal na vědomí rozhodnutí vyřešit záleţitost tak, aby nemohl být zpochybňován 

výkon ani jednoho ze dvou mandátů; doporučil dodrţet časovou lhůtu 6 měsíců od získání mandátu; 

vyzval, aby s ohledem na sloţitost agendy hejtmana Jihočeského kraje a dosud nevyřešeným personálních 

záleţitostem setrval ve vedení JK tak, aby nebylo ohroţeno fungování krajské samosprávy; 

 

P. Dvořák 

- souhlasí, ţe se jedná o záleţitost ČSSD; 

- ve svém vystoupení apeluje na P. Braného, ţe koalice nedodrţela poměrné zastoupení stran 

zastoupených v krajské samosprávě; 

- k J. Zimolovi – ţádá, aby byla v souvislosti se slučováním školních statků zpracována koncepce; není 

známa konečná podoba projektu; koncept by měl být konzultován a měl by být dán zastupitelům 

k rozhodnutí; 

 

M. Doktor 

- do příštího zasedání zastupitelstva kraje ţádá o analýzu poskytnutých návratných půjček a návratných 

finančních výpomocí z rozpočtu kraje (celková částka, počet projektů aktuálních a neaktuálních); 

 

J. Zimola 

- k M. Doktorovi - materiál bude předloţen zastupitelům na příštím zasedání zastupitelstva kraje; 

- k připomínce P. Dvořáka – záleţitost je diskutována v rámci pracovní skupiny, která má zhodnotit 

všechny benefity i případné zápory sloučení školských organizací v rámci jednotného krajského 

školského zařízení; jakmile bude zhodnocen právní a ekonomický stav, bude záleţitost předloţena do 

orgánů kraje, včetně i jeho poradních orgánů; 

 

 



 

35 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

P. Hroch 

- vystoupil s informací, ţe jsou nedostatečně řešeny záleţitosti v kompetenci radní H. Rodinové; 

- dotaz na H. Rodinovou, jak řeší hospodářsky slabé oblasti v jihočeském regionu, jak se resort 

zemědělství připravuje na nové rozpočtové období včetně vzdělávání manaţerů místních akčních skupin; 

 

H. Rodinová 

- na dotaz bude odpovězeno písemně; 

 

J. Zimola 

- obrací se P. Hrocha s ţádostí o bliţší specifikaci uvedeného dotazu; do RJK jsou předkládány materiály 

v kompetenci radní H. Rodinové; ubezpečil, ţe materiály jsou řešeny i ve výboru pro venkov pro 

zemědělství a ţivotní prostředí; 

 

Z. Mráz 

- jako předseda výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí potvrzuje slova hejtmana kraje; 

 

P. Hroch 

- zopakoval svůj dotaz na H. Rodinovou; 

 

H. Rodinová 

- ţádá P. Hrocha o bliţší specifikaci; 

 

J. Slíva 

- hospodářsky slabé oblasti řeší i jiné rezorty, mimo jiné i odbor regionálního rozvoje; jejich řešení je 

součástí návrhu Programu rozvoje kraje, při jehoţ tvorbě byly přítomny všechny rezorty; materiál bude 

zastupitelům k dispozici; 

 

J. Váňa 

- ve své poznámce se vrací k předchozí diskusi o případné rezignaci hejtmana kraje; domnívá se, ţe 

rozhodnutí hejtmana padlo jiţ v době, kdy se stal lídrem na kandidátce ČSSD; oddalovat rozhodnutí o 

odstoupení je nepatřičné; 

 

J. Zimola 

- ještě jednou ubezpečil, ţe obě funkce bude vykonávat tak, aby ani jeden z mandátů nemohl být 

zpochybňován; včas bude řečeno, jakou funkci zvolí; 

 
49. bod programu 

Závěr 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje bylo ukončeno v 12,34 hod. 

 

Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení ze 7. zasedání zastupitelstva kraje 

2. Příloha č. 2 zápisu – usnesení č. 294/2013/ZK-7 

3. Příloha č. 3 zápisu – usnesení č. 295/2013/ZK-7 

4. Pozvánka 

5. Prezenční listina 

6. Protokoly o hlasování  

7. Materiály k jednání 

 

 

Zapsala: Radmila Mrázková 

Datum: 4. 11. 2013 



 

36 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

JUDr. Luboš Průša       ………………………. 

 

 

 

Mgr. Zdeněk Dvořák       ………………………. 

 

 

 

Mgr. Jiří Zimola 

hejtman Jihočeského kraje      ……………………… 


